
令和６年１１月吉日  

 

 令和７年度新入生 保護者 様 

 

さいたま市立内谷中学校  

校 長   髙山 俊介  

 

令和７年度新入生保護者説明会について 

 

暮秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて本校では、お子様が中学校入学を迎えるにあたり、下記のとおり保護者の皆様を対象とした

新入生保護者説明会を開催いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

なお、「２ 会場」のとおり、沼影小学校体育館をお借りして開催いたしますので、ご留意くださ

い。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年１月１１日（土） 

１４：３０～１５：３０ （受付 １４：１０～） 

 

２ 会 場  さいたま市立沼影小学校 体育館 

       ※内谷中学校体育館が空調設置工事で使用できないため 

 

３ 内 容  （１）学校の概要について 

       （２）学習・生活について 

       （３）保健関係について 

       （４）新入学の諸準備について（入学式、諸会費、制服等） 

       （５）ＰＴＡ組織について 

       （６）その他 

 

４ その他  （１）筆記用具、上履きをご持参ください。 

       （２）車での来校は、ご遠慮ください。 

       （３）沼影小学校には駐輪スペースがないため、自転車でお越しの方は内谷中学校 

          に駐輪し、沼影小学校まで歩いてお越しください。 

（内谷中学校の駐輪スペースは、当日本校職員がご案内いたします。） 

       （４）欠席された方へは、後日小学校を通して当日配布した資料をお渡しします。 

 

 

 

担 当 教頭 加藤・分須  

電 話 ８６１－７５７１  

ＦＡＸ ８３６－１５８６  


